УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                                                                                                      №

О проведении благотворительной акции

 «Из детских рук – частичку теплоты»

В соответствии с планом работы районного союза детской

общественной организации «Содружество» г. Лениногорск на 2020/2021

учебный год, с целью формирования уважительного отношения к пожилым

людям, включения школьников района в благотворительную работу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение благотворительной акции «Из детских рук –

частичку теплоты» (Приложение №1).

2. Провести благотворительную акцию «Из детских рук – частичку теплоты»

(далее – Акция) с 25 сентября по 12 октября 2020 года.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Акции на

директора МБУДО  «Дом детского творчества» Семёнову Т.М.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие

детских организаций и объединений в благотворительной Акции.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Даниелян Е.Р.,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»  ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                      В.С.Санатуллин

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р.,

муниципальный куратор

по детскому движению и РДШ,

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»
тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 622 от 15.09.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.09.2020 13:25

Приложение №1 к приказу

МКУ «УО» ИК МО «ЛМР» РТ

от __________ № _________

Положение

о проведении Благотворительной акции

«Из детских рук - частичку теплоты»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

        Акция «Из детских рук – частичку теплоты» приурочена к

празднованию Дня пожилого человека и проводится в рамках программы

деятельности РСДОО «Содружество».

       Настоящее положение устанавливает порядок и сроки его проведения,

определяет категорию участников, критерии оценки, порядок подведения

итогов и определения победителей.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

- формирование уважительного отношения к пожилым людям;

- создание праздничного настроения у людей пенсионного возраста;

- повышение активности членов детской организации «Содружество» через

участие в социально – значимых делах;

-развитие инициативы и творчества школьников.

ОРГАНИЗАТОР: Районный союз детских общественных организаций

«Содружество» МБУДО «Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ

Ответственный: Айгуль Рамилевна Гильмутдинова

УЧАСТНИКИ АКЦИИ:

- члены детских общественных организаций школ района

СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ:

      - акция «Из детских рук – частичку теплоты» проводится с 25 сентября

по 12 октября 2020 года в 2 этапа:

1 этап: с 25 сентября по 8 октября – участие в акции, оформление и приём

отчётов - презентаций;

2 этап: с 9 октября по 12 октября – подведение итогов акции.

      Участники акции:

-разрабатывают и изготавливают объявления, плакаты с поздравлениями,

развешивают в учебных заведениях и в специально отведенных местах;

- делают подарки своими руками для ветеранов и пожилых людей;

- оказывают адресную помощь пожилым людям, ветеранам и участникам

ВОВ, инвалидам;

-проводят праздничные концерты и мероприятия с вручением сувениров и

подарков (с количеством участников в закрытом помещении не более 50-

ти человек, на открытом воздухе не более 100 человек и с применением

средств индивидуальной защиты.

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ:

Для подведения итогов акции участники оформляют отчёт-презентацию и

до 8 октября (включительно) 2020 года присылают на электронную почту

giara1988@mail.ru.

Итоги благотворительной акции будут подведены 12 октября 2020 года.

Документ создан в электронной форме. № 622 от 15.09.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.09.2020 13:25

mailto:giara1988@mail.ru

Лист согласования к документу № 622 от 15.09.2020
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 15.09.2020 13:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.  Подписано
15.09.2020 - 14:08

-

Документ создан в электронной форме. № 622 от 15.09.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.09.2020 14:45